minica modo amica, pro temporis opportunitate, fieret. Iraque Herodi semper aliquid aduersus eam dicebant, et ad id maiorem audaciam eis addidit casus quidam.

6. Erat Arabiae quidem rex Obodas, homo natura segnis et tardus: huius autem negotiorum pleraque administrabat Syllaeus, vir acer et iujuenis adhuc, idemque formosus. Hic Syllaeus cum aliquando ad Herodem ob aliud negotium venisset, et inter coenandum Salomen vidisset, animum ad eam adiecit: et viduam esse cum sciret, cum ea verba fecit. Et Salome, quae fratri minus, quam antea, cara esset, neque non iuuenem valde amaret, in coniugium consentiebat: ac sequentibus diebus, cum ad coenam ibatur, multa magna quo signa cernebantur eorum conuentonis. Haec regi reserebant uxores, eiusmodi turpitudinem deridentes: et Herodes eadem de re quaesivit etiam ex Pherora, iuslisque, ut in coena observaret, quomodo se erga se inuicem gererent. Ille vero retulit, facile ex eorum adspectibus et nutibus intelligi posse, vtrumque ad eam rem procluem esse. Postea discellit suspectus Arabs: deinde post duos aut tres menses rediit ob eam rem nominatum, et de ea cum Herode loquuntus est, ab eo Salomen petens in matrimonium, fore enim ei hanc affinitatem non inutilem, ut commercium habeat cum Arabum regno, quod et iam, si potestas spectetur, sibi contigit, multoque magis penes ipsum futurum esset. Cum autem hoc ad fororem referret Herodes, et eam interrogaret, an ad nuptias consentiret, protinus quidem illa annuit. Syllaeus vero, cum rogaretur, ut ipse in Iudeorum mores concederet, atque tum demum matrimonium iuniret, (aliter enim fieri non posse) non consensit, dixitque, si ficeret, se ab Arabibus lapidatumiri: atque ita discessit. Inde Salome a Pherora, ut mulier intemperans, vituperabatur, magisque etiam a feminis, quae eam cum Arabe rem habuisse dicerent. Cum autem Salome filio suo e Costobaro nato puellam peteret, a rege fratre suo Pherorae desponsam, ei tamen non nuptam, quod,

μης εἰς τὸν οὐδὲν τὸν ἐκ Κοστοβάρεω γενόμενον, ὥρμητο μὲν ἐκεῖνῳ συνοικίσαμ. μεταπέθεται δὲ ὑπὸ τῆς Φερεώρα, τὸν νεανίσκον δὲ εὔνουν ἐσβαθαὶ λέγοντος, διὰ τὴν ἀπώλειαν τῆς πατρὸς, καὶ δικαιότερον εἶναι λαβεῖν τὸν αὐτὸν πᾶδα τῆς τετραερχίας ὅντα διάδοχον. ὃτω δὲ συγγνώμην ἦτεῖτο, καὶ μετέπεισεν ὅτας. ἐκεῖνη μὲν δὲν, ἀντιμεταθέσης τῆς ἐγγύης, ἐγαμήτο τῷ Φερεώρᾳ μειδακίῳ, Φερεὴν ἐπιδόντος ἐκατὸν τάλαντα τῷ βασιλέως.

## ΚΕΦ. Η.

Ως Ηρώδης συλλαβὼν ἔδησε τὸν Αλεξανδρεον, ὃν μετὸν πολὺ Αρχέλαος ὁ Καππαδόκων βασιλεὺς Ηρώδης αὐτῷ πατέρι διέλλαξεν.

**Ο**ΤΚ ἀνέτο δὲ τὰ κατὰ τὴν οἰκίαν αἱ καὶ μείζυς τὰς ταραχὰς λαμβάνοντα. καὶ συμπίπτει τοιότον, ἐξ αἰτίας μὲν δὲν εὐπρεπεῖς, χωρῆσαν δὲ πρόσων κατὰ δυχέρειαν. ἥσχαν εὐνοῦχοι τῷ βασιλεῖ διὰ κάλλος ἢ μετρίως ἐσπεχδασμένοι. τάτων ὁ μὲν οἰνοχοεῖν, ὁ δὲ δεῖπνον προσφέρειν, ὁ δὲ κατακομβίειν τὸν βασιλέα πεπίσευτο, καὶ τὰ μέγιστα τῶν ἐν ταῖς αρχαῖς. καὶ τὶς ἀγγέλλει τῷ βασιλεῖ διαφθαρῆναι τότες ὑπὸ Αλεξανδρεως τοῦ παγδὸς ἐπὶ πολλοῖς χερύμασι. ἀγακείναντι δὲ περὶ μὲν τῆς γεγενημένης πρὸς αὐτὸν κοινωνίας καὶ μίξεως, ὡμολόγουν· ἄλλο δὲ γένεν δυχεῖσες εἰς τὸν πατέρα συνειδέναν. βατανούμενοι δὲ μᾶλλον, καὶ ἐν ταῖς ἀνάγκαις ὅντες, ἐπιτενότων αἱ τῶν ὑπηρετῶν, καὶ χαριζομένων τῷ Αντιπάτρῳ τὸ τοιότον, ἔλεγον, ὡς εἴη δυσμένεια πρὸς τὸν πατέρα καὶ μῖσος ἐμφυτον Αλεξανδρεω· παρανοίη δ' αὐτοῖς Ηρώδην μὲν ἀπεγνωκέναν περιττὸν ἥδη τετυχηκότα, καὶ τῷ γίνεα παρακάλυμμα τῷ χρόνῳ ποιέμενον, μελαίνοντα τὰς τρέχας, καὶ κλεπτοντα τὸν ἔλεγχον τῆς ἡλικίας. εἰ δ' αὐτῷ πεσσέχοιε τὸν νοῦν περιγενομένῳ τῆς βασιλείας, ἢν καὶ μὴ βαλομένῳ τῷ πατρὶς δὲν ἄλλῳ τινὸς εἶναι, ταχὺ τὸν πρῶτον ἔχειν ἐν αὐτῇ τόπον. ἡ γὰρ μόνον διὰ τὸ γένος, ἀλλ'